EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023

CONTRATO Nº 100601/2023 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA – MA, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS- REPRESENTADO POR ELIAS

RODRIGUES LIMA - E DE OUTRO LADO À PESSOA JURÍDICA, A R

EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CADASTRO DE PESSOA

JURÍDICA (CNPJ) SOB O Nº 09.067.500/0001-15, COM ENDEREÇO R

27, 18, ANGELIM, SÃO LUIS - MA, CEP Nº 65.062-650. OBJETO DO

CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

O FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO

GRATUITA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. DATA DA

ASSINATURA: 06 DE OUTUBRO DE 2023. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS- 04 ADMINISTRAÇÃO; 04 122

ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04

122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 3.3.90.32.00

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.

BASE LEGAL: INCISO II DO ART. 24 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E

SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR TOTAL: 17.500,00

(DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS). PRAZO DE VALIDADE DO

CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 A CONTAR DA

ASSINATURA DO CONTRATO. ASSINATURAS: PELO

CONTRATANTE: ELIAS RODRIGUES LIMA – ASSESSOR

EXECUTIVO ORDENADOR DE DESPESAS E PELA CONTRATADA:

ANTONIA REGINA RODRIGUES DE FREITAS, REPRESENTANTE

LEGAL.

PRESIDENTE DUTRA - MA, 06 DE OUTUBRO DE 2023.

PUBLIQUE-SE.

____________________________________________________

ELIAS RODRIGUES LIMA

ASSESSOR EXECUTIVO ORDENADOR DE DESPESAS

DECRETO Nº138/2022

DECRETO Nº. 178, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVA DA ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,

PESCA, ABASTECIMENTO E COMBATE À POBREZA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município,

de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a pedido, a Senhora LEIZA DA SILVA ALVES

HOLANDA do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVA da

ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA da SECRETARIA MUNICIPAL

DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA, ABASTECIMENTO E

COMBATE À POBREZA, do Município de Presidente Dutra, Estado

do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 05 DE OUTUBRO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 179, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVA DA ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,

PESCA, ABASTECIMENTO E COMBATE À POBREZA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o

EXTRATO DO CONTRATO     DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023 .............................................................................................................................. 1
DECRETO Nº. 178, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023. ............................................................................................................................................................ 1
DECRETO Nº. 179, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023. ............................................................................................................................................................ 1
DECRETO Nº. 180, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023. ............................................................................................................................................................ 2

VOL. III - Nº  0668/2023
ISSN – 2965 - 4483

SEXTA - 06 DE OUTUBRO DE 2023

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. III - Nº 0668/2023 – SEXTA - 06 DE OUTUBRO DE 2023
ISSN - 2965 - 4483

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município,

de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Senhora ANA CLARA LIMA VIEIRA no cargo de

ASSISTENTE ADMINISTRATIVA da ASSISTÊNCIA

ADMINISTRATIVA da SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA, ABASTECIMENTO E

COMBATE À POBREZA, do Município de Presidente Dutra, Estado

do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 06 DE OUTUBRO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 180, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETOR DO

DEPARTAMENTO DE FOMENTO AO CRÉDITO RURAL DA

SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E

COMBATE À POBREZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município,

de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Senhora LOUISLENE PEREIRA DA SILVA no

cargo em comissão de DIRETOR do Departamento de Fomento ao

Crédito Rural da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária,

Pesca, Abastecimento e Combate à Pobreza, do Município de

Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 06 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO

DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. III - Nº 0668/2023 – SEXTA - 06 DE OUTUBRO DE 2023
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2023-10-06T21:27:12-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108